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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 22. august 2014 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1058 (alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Flemming Møller Mortensen (S). 

 

Spørgsmål nr. 1058:  

’’Ministeren bedes estimere udgifterne ved at indføre sygesikringskort med billed-id, hvis de nu-
værende sygesikringskort gradvist bliver udskiftet (f.eks. over fem år). Svaret bedes oplyst i mio. 
kr.” 

 

Svar: 

Sundhedskortet, som det findes i dag, er ikke et identifikationskort. Formålet med sundhedskortet 

er at dokumentere retten til sundhedsydelser betalt af det offentlige og ikke identifikation af den 

enkelte borger.  

 

Regionernes udgift til fornyelsen af alle sundhedskortene, der netop er sket i forbindelse med op-

hævelsen af den offentlige rejsesygesikring pr. 1. august 2014, udgjorde knap 27 mio. kr. Her 

blev der udelukkende trykt ny tekst på sundhedskortene, men der skete ikke nogen ændring af 

de mere tekniske specifikationer.  

 

Et ID-kort, der opfylder de nødvendige sikkerhedskrav til ID-kort (som eksempelvis pas), vil koste 

mere, end det koster at producere det nuværende sundhedskort. Tilsvarende gælder for et sund-

hedskort med billede.  

 

Spørgsmål om udgifter til at påføre et billede på sundhedskortet for at bruge det som ID-kort har 

tidligere være rejst, og for et bredt estimat kan jeg henvise til svaret på SUU alm. del spm. 78 af 

28. november 2011, som omtaler udgifterne til produktion, porto, administration samt tekniske til-

pasninger i sundhedsvæsenet, hvor kortene bruges.  

 

Et mere præcist svar på udgifterne ved indførsel af sundhedskort med billede kræver imidlertid 

en mere dybdegående analyse, jf. også besvarelsen af 10. januar 2014 af spm. 98 til L 102 og 

besvarelsen af 15. januar 2014 af spm. 100 til L 102. 

 

På det foreliggende grundlag kan jeg således ikke vurdere perspektiverne i at ændre sundhed-

skortet, fx ved at påføre et billede. Hvis der bliver tale om et identifikationskort, er det endvidere 

ikke kun et anliggende for Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse.  

 

Som det også fremgår af de tidligere besvarelser, skal der foretages en analyse af en række for-

hold vedr. sundhedskortet og det blå EU-sygesikringskort, som også kan omfatte de tekniske mu-

ligheder og overvejelser, om der skal være billede på sundhedskortet.  
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Side 2 

 

 

Når analysen foreligger, forventeligt forud for at den gældende kontrakt om produktion af kort 

skal fornys, vil jeg orientere Sundhedsudvalget om analysens resultat og tage stilling til perspek-

tiverne i at ændre sundhedskortene.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Nick Hækkerup      /      Irene Holm 


